فارس لننس عى ىه ، وود ان َ ددُّ

زَبان
َ
(Muhammad Abu Zahrah, 1997, hal. 15). لنعمان ب لد

Di kota Kufah inilah, salah satu kota besar di Irak, lahir seorang Nu‟man bin
Tsabit bin Marzaban yang kelak dikenal dengan Imam Besar Abu Hanifah. Ia
dilahirkan pada tahun 80 H./699 M. pada masa Khalifah Umayah, „Abdullah
Malik bin Marwan dari nama kakek moyangnya kita tidak perlu lagi bersusah
payah untuk mengetahui bahwa bayi yang dilahirkan ini kelak di masa muda
dan tuanya diberi gelar Abu Hanifah merupakan keturunan bangsa Persia
(Muchlis M. Hanafi, 2013).